

Handläggare
Kersti Tagesson
Telefon: 0850814317**Till**
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2022-03-24

Remiss av Motion om att utveckla Högdalens frilufts- och aktivitetsområde

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/1617

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen i Stockholms stad har bett Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att yttra sig över en motion från Alexander Ojanne (S) om att utveckla Högdalens frilufts- och aktivitetsområde.

Skribenten anser att Högdalstopparna har potential att utvecklas som rekreations- och friluftsområde. Han vill att Högdalstopparna tillgängliggörs för fler genom tydliga entréer, belysning, information, underhållna stigar, sopkorgar och sammanlänkade asfaltsstråk. Han föreslår att kommunfullmäktige ska fatta beslut om att påbörja ett arbete med att utveckla Högdalens frilufts- och aktivitetsområde. Det ska ske i nära dialog med berörda föreningar och lokalsamhälle.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till skribentens förslag. Det ligger väl i linje med det uppdrag som Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har gett stadsdelsförvaltningen i verksamhetsplanen 2022, om att se över möjligheten att göra den del av Högdalstopparna som ingår i stadsdelsområdet till parkmark och ta fram en plan för hur området ska användas. Av de tre Högdalstopparna är det bara Högdalstoppen som ligger i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsområde. Hökarängstoppen och Fagersjötoppen ligger i Farsta stadsdelsområde. Stadsdelsförvaltningen ser gärna att staden tar ett samlat grepp över utvecklingen av Högdalstopparna.

Bakgrund

Kommunstyrelsen i Stockholms stad har bett Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att yttra sig över en motion från Alexander Ojanne (S) om att utveckla Högdalens friluftsf- och aktivitetsområde.

Remissen har även skickats till följande:

- Stadsledningskontoret
- Idrottsnämnden
- Högdalen AIS
- Stockholms Långdistansklubb
- Stockholms Multisportklubb
- Stockholms Skidförbund
- Svenska Parasportförbundet Stockholmsavdelningen

Remissen inkom den 25 januari 2022 och ska besvaras senast den 10 april 2022.

Ärendet

Alexander Ojanne (S) skriver i motionen att Högdalstopparna utgör en unik miljö i staden som har potential att utvecklas som rekreations- och friluftsområde.

Högdalstopparna utgörs av Fagersjötoppen, Hökarängstoppen och Högdalstoppen. De uppfördes under 50-talet av gamla tippmassor och användes under många år som skidbacke och rodelbana. Högdalstopparna har även över åren använts för skateboardåkning, terränglopp, skidåkning, downhill-cykling, vandring och utflykter med vacker utsikt över staden.

År 2006 beslutade Stockholms stad om ett utvecklingsprogram för Högdalstopparna, men intentionerna i programmet har inte fullföljts. Trots det fortsätter motionärer och friluftsintrasserade att använda området.

Skribenten vill tillgängliggöra Högdalstopparna för fler genom tydliga entréer, belysning, information, underhållna stigar, sopkorgar och sammanlänkade asfaltsstråk. Han föreslår att kommunfullmäktige ska fatta beslut om att påbörja ett arbete med att utveckla Högdalens friluftsf- och aktivitetsområde och att det ska ske i nära dialog med berörda föreningar och lokalsamhälle.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning Stadsmiljö och lokaler.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen är positiv till skribentens förslag om att kommunfullmäktige ska initiera ett arbete för att utveckla Högdalstopparna. Det bedöms ligga väl i linje med det uppdrag som Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har gett stadsdelsförvaltningen i verksamhetsplanen 2022, om att se över möjligheterna att göra den del av Högdalstopparna som ligger inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde till parkmark och att ta fram en plan för hur området kan komma att användas i framtiden. (se dnr EÅV 2021/799).

Stadsdelsförvaltningen har i en första rapport till stadsdelsnämnden lyft fram att så länge som Högdalstoppen inte är planlagd mark har stadsdelsförvaltningen små möjligheter att genomföra investeringar. För att utveckla området till en attraktiv miljö för rekreation behöver stadsdelsförvaltningen kunna investera i området (dnr EÅV 2022/126).

Av de tre Högdalstopparna är det bara Högdalstoppen som ligger inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Där har stadsdelsförvaltningen nyligen, efter ett medborgarförslag, anlagt en discgolfbana med tio hål/korgar. Hökarängstoppen och Fagersjötoppen ingår i Farstas stadsdelsområde. Stadsdelsförvaltningen ser gärna att man tar ett samlat grepp över utvecklingen av Högdalstopparna.

Stadsdelsförvaltningen vill slutligen uppmärksamma att en utveckling av Högdalstopparna behöver förhålla sig till ett antal större arbeten som pågår eller planeras i anslutning till Högdalstopparna. Det handlar om Svenska kraftnäts nedläggning av en högspänningsledning i marken invid Högdalstoppen, utvidgningen av Högdalens industriområde samt arbetet med en utbyggd tunnelbanedepå i Högdalen. Det finns också värdefull natur och fågelskydd att ta hänsyn till. Högdalstopparna angränsar till Fagersjöskogen. Där har exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden ett uppdrag att utreda reservatsbildning.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Bilagor

1. Remissbrev: Motion om att utveckla Högdalens friluftsoch aktivitetsområde, dnr KS2021/1617
2. Motion om att utveckla Högdalens friluftsoch aktivitetsområde

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-03-09
Kersti Tagesson, Avdelningschef	2022-03-08